
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

10.10.2024.           Nr.___ 

 

Par dalību projektā "Vietējās balsis. Demokrātiskais 

pamats: vietējā mantojuma, stāstu stāstīšanas, mākslas loma ceļā uz spēcīgu demokrātiju.” 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, 
sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 
Pamatojoties uz Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 2.redakcijas Attīstības vīzijas 
stratēģisko mērķi SM3 “Atpazīstama kultūras un tūrisma vieta Eiropas mērogā” , ilgtermiņa prioritāti IP3 
“Konkurētspējīga novada identitāte, kas balstīta radošajās, kultūras un tūrisma industrijās”, vidēja termiņa 
prioritāti VTP3 “Pieejama kultūrvide un tūrisma aktivitātes” un rīcības virzieniem - RV 3.2. Kultūras 
internacionalizācijas veicināšana un RV 3.3. Sabiedrības līdzdalība kultūrā un vietējo tradīciju kopšana, 
pašvaldības iestāde “Cēsu muzejs” sagatavoja projekta pieteikumu  "Local voices. Democratic foundation: 
The Role of local heritage, storyteling, art in path to strong democracy." ("Vietējās balsis. Demokrātiskais 
pamats: vietējā mantojuma, stāstu stāstīšanas, mākslas loma ceļā uz spēcīgu demokrātiju.”), kas atbilst 
Culture of Solidarity Fund (Kultūras un Solidaritātes fonds) konkursa Culture of Solidarity Fund 2024 
Democracy Resilience edition projektu iesniegumu atlases noteikumiem. Projekta atbalstīšanas gadījumā 
tā ieviešanu nodrošinās Cēsu muzejs. 

Projekta mērķis piesaistīt muzejiem jauniešu mērķauditoriju, caur kultūras mantojumu, mākslas 
procesiem stiprināt jauniešu sociālās un pilsoniskās prasmes. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, likuma „Par budžetu un finanšu 
vadību” 6.panta otro daļu, Cēsu novada domes Izglītības un kultūras komitejas 2024.gada 26.septembra 
atzinumu (protokols Nr.10), Finanšu komitejas 2024.gada 3.oktobra atzinumu (protokols Nr.10), Cēsu 
novada dome nolemj: 

1. Atbalstīt Cēsu novada pašvaldības iestādes “Cēsu muzejs”  dalību projekta "Vietējās balsis. 
Demokrātiskais pamats: vietējā mantojuma, stāstu stāstīšanas, mākslas loma ceļā uz spēcīgu 
demokrātiju.” īstenošanā.  

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas – EUR 30814,00 (trīsdesmit tūkstoši astoņi 
simti četrpadsmit euro, 00 centi) t.sk. PVN, no kurām  līdzfinansējums projekta attiecināmo 
izmaksu segšanai ir EUR 25924,00 (Divdesmit pieci tūkstoši deviņi simti divdesmit četri euro un 00 
centi) un Cēsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 4890,00 (četri tūkstoši astoņi simti 
deviņdesmit euro ,00 centi). 

3. Nepieciešamības gadījumā Cēsu novada pašvaldībai nodrošināt projekta priekšfinansējumu 2025. 
gadā EUR 7777,20 (septiņi tūkstoši septiņi simti septiņi euro, 20 centi) apmērā. 

4. Projekta apstiprināšanas gadījumā: 
4.1. Cēsu novada pašvaldības iestādei “Cēsu muzejs” nodrošināt projekta īstenošanu 

2025. gadā.  
4.2. Cēsu novada pašvaldības Iestādes “Cēsu muzejs” 2025. gada pamatbudžeta 

ieņēmumu un izdevumu tāmē iekļaut projekta realizācijai paredzēto finansējumu. 



4.3. Cēsu muzeja vadītājam noteikt projekta ieviešanas darba grupas mēnešalgas daļu, 
kuru izmaksā no Cēsu novada pašvaldības finanšu līdzekļiem kā projekta 
līdzfinansējumu; 

5. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas uzdot Cēsu novada pašvaldības iestādei “Cēsu muzejs” 
sadarbībā ar Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldi VPS BUDŽETS (ZZDats Budžeta 
plānošanas, izpildes un kontroles programma Visvaris) sagatavot projekta ieviešanas (ieņēmumu 
un izdevumu) tāmi. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot iestādes “Cēsu muzejs” vadītājai Inārai Bulai. 
7. Projektu īstenot līdz 2025. gada 5. oktobrim 

 

 

Sagatavoja: B.Roze 


